

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事
工事地名	宮崎県日南市西町地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年9月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189650051	14) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	194,172,000
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	173,437,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	293日間 自 令和3年11月11日 (当初) 至 令和4年8月30日 (2回変更) 至 令和4年8月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道220号	22) 処分費等	5,805,884
		23) 公告日	令和3年9月14日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（修繕）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事			1		81,553,576				
		式	1		152,131,104	1	70,577,528		
橋梁付属物工			1		835,522				
		式	1		17,134,436	1	16,298,914		
伸縮継手工 (A1橋台)			1		404,268				
		式	1		131,727	1	-272,541		
止水対策	排水樋設置		2		404,268			内-1号	
		m	0		0	-2	-404,268		
止水対策	ポリウレタ樹脂(ライノ・エクストリム)		0		0			内-2号	
		箇所	1		131,727	1	131,727		
伸縮継手工 (P3橋脚)			1		431,254				
		式	1		283,047	1	-148,207		
止水対策	排水樋設置		2		431,254			内-3号	
		m	0		0	-2	-431,254		
止水対策	ポリウレタ樹脂(ライノ・エクストリム)		0		0			内-4号	
		箇所	1		283,047	1	283,047		
落下防止工			0		0				
		式	1		16,719,662	1	16,719,662		
落下防止キャップ	F11Tホルム遅れ破壊対策		0		0			内-5号	
		個	16,852		16,719,662	16,852	16,719,662		
橋梁補修工			1		673,532				
		式	1		876,014	1	202,482		
支承防錆工 (P1橋脚)			1		140,559				
		式	1		240,042	1	99,483		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	橋梁保全工事	
素地調整			塗膜剥離剤による塗膜除去	m2	3	40,703	122,109				単-1号
					0	40,703	0	-3	-122,109		
素地調整			塗膜剥離剤による塗膜除去	m2	0	0	0				単-2号
					3	73,640	220,920	3	220,920		
支承部塗装塗替			EARTH COAT防錆塗装	m2	3	6,150	18,450				単-3号
					0	6,150	0	-3	-18,450		
支承部塗装塗替			EARTH COAT防錆塗装	m2	0	0	0				単-4号
					3	6,374	19,122	3	19,122		
支承防錆工 (P2橋脚)				式	1		140,559				
					1		240,042	1	99,483		
素地調整			塗膜剥離剤による塗膜除去	m2	3	40,703	122,109				単-5号
					0	40,703	0	-3	-122,109		
素地調整			塗膜剥離剤による塗膜除去	m2	0	0	0				単-6号
					3	73,640	220,920	3	220,920		
支承部塗装塗替			EARTH COAT防錆塗装	m2	3	6,150	18,450				単-7号
					0	6,150	0	-3	-18,450		
支承部塗装塗替			EARTH COAT防錆塗装	m2	0	0	0				単-8号
					3	6,374	19,122	3	19,122		
ひび割れ補修工				式	1		193,496				
					1		192,130	1	-1,366		
充てん工法			20m未満 シーラント系	構造物	1	73,538	73,538				単-9号
					0	73,538	0	-1	-73,538		
充てん工法			20m未満 シーラント系	構造物	0	0	0				単-10号
					1	74,130	74,130	1	74,130		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂 1種											単-11号
			構造物	1	119,958	119,958						
				0	119,958	0			-1	-119,958		
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂 1種											単-12号
			構造物	0	0	0						
				1	118,000	118,000			1	118,000		
断面修復工												
			式	1		198,918						
				1		203,800			1	4,882		
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理 有											単-13号
			構造物	1	198,918	198,918						
				0	198,918	0			-1	-198,918		
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理 有											単-14号
			構造物	0	0	0						
				1	203,800	203,800			1	203,800		
現場塗装工												
			式	1		79,944,125						
				1		103,678,796			1	23,734,671		
橋梁塗装工 (外面)												
			式	1		79,944,125						
				1		103,678,796			1	23,734,671		
素地調整	2種ケレン(動力工具と手 工具の併用)											単-15号
			m2	3,990	10,486	41,839,140						
				0	10,486	0			-3,990	-41,839,140		
素地調整	2種ケレン(動力工具と手 工具の併用)											単-16号
			m2	0	0	0						
				3,810	14,870	56,654,700			3,810	56,654,700		
下地処理	EARTH COAT防錆前処理 剤 1000m2以上											単-17号
			m2	3,987	1,330	5,302,710						
				3,812	1,330	5,069,960			-175	-232,750		
下塗	EARTH COAT防錆塗装 1 000m2以上											単-18号
			m2	3,990	3,220	12,847,800						
				3,810	3,220	12,268,200			-180	-579,600		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分 道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	橋梁保全工事		摘要
							数量増減	金額増減		
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁 塗装回数 1回		m2	3,990	658.2	2,626,218			単-19号	
				0	658.2	0	-3,990	-2,626,218		
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩 桁 塗装回数 1回		m2	0	0	0			単-20号	
				3,810	693.1	2,640,711	3,810	2,640,711		
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁 塗装回数 1回		m2	3,990	941	3,754,590			単-21号	
				0	941	0	-3,990	-3,754,590		
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩 桁 塗装回数 1回		m2	0	0	0			単-22号	
				3,810	1,130	4,305,300	3,810	4,305,300		
塗膜運搬処分			t	8		3,613,913			内-6号	
				0		0	-8	-3,613,913		
塗膜運搬処分			t	0		0			内-7号	
				13		6,699,097	13	6,699,097		
足場	吊足場		m2	1,130		8,384,126			内-8号	
				1,130		8,384,126	0	0		
防護			m2	1,130		1,575,628			内-9号	
				0		0	-1,130	-1,575,628		
防護			m2	0		0			内-10号	
				1,130		7,656,702	1,130	7,656,702		
仮設工			式	1		100,397				
				1		30,441,858	1	30,341,461		
塗膜除去防護工			式	0		0				
				1		29,553,890	1	29,553,890		
塗膜防塵除去施設			台	0		0			内-11号	
				1		1,258,303	1	1,258,303		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分 工事区分		道路維持・修繕 橋梁保全工事	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
負圧集塵装置			台	0 6		0 5,895,894			内-12号		
真空掃除機			台	0 1		0 307,738			内-13号		
塗膜粉塵対策用保護具			式	0 1		0 22,091,955			内-14号		
交通管理工			式	1 1		100,397 887,968					
交通誘導警備員			人日	10 0		100,397 0			内-15号		
交通誘導警備員			人日	0 87		0 887,968			内-16号		
直接工事費			式	1 1		81,553,576 152,131,104					
共通仮設費			式	1 1		16,547,443 24,836,826					
共通仮設費			式	1 1		832,250 1,349,993					
技術管理費			式	1 1		45,330 45,330					
道路基本施設データ作成			式	1 1		45,330 45,330			内-17号		
現場環境改善費（率計上）			式	1 1		786,920 1,304,663					

## 設計内訳書

工事名	令和3年度日南大橋橋梁塗装・補修（その1）工事（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,715,193				
		式	1		23,486,833	1	7,771,640		
純工事費		式	1		98,101,019				
		式	1		176,967,930	1	78,866,911		
現場管理費		式	1		39,614,006				
		式	1		66,984,865	1	27,370,859		
工事原価		式	1		137,715,025				
		式	1		243,952,795	1	106,237,770		
一般管理費等		式	1		19,954,975				
		式	1		32,187,205	1	12,232,230		
工事価格		式	1		157,670,000				
		式	1		276,140,000	1	118,470,000		
消費税相当額		式	1		15,767,000				
		式	1		27,614,000	1	11,847,000		
工事費計		式	1		173,437,000				
		式	1		303,754,000	1	130,317,000		



# 2/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

止水対策

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水樋設置	歩道部 W=450mm t=3mm		2	94,780	189,560			WYB00003
		m	2	94,780	189,560	0	0	単一 23号
止水ゴム板	補強材入り 450mm×3mm		2	18,700	37,400			
		m	2	18,700	37,400	0	0	
端部シヤバラ蓋	W=168用		2	18,700	37,400			
		個	2	18,700	37,400	0	0	
ハースプレート	40×6×500(標準部)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		3	13,000	39,000			
		個	3	13,000	39,000	0	0	
ハースプレート	40×6×385(端部)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		1	10,300	10,300			
		個	1	10,300	10,300	0	0	
排水金具	40*178*6*500(標準部)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8ナット含		3	17,500	52,500			
		個	3	17,500	52,500	0	0	
排水金具	40*178*6*500(385)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		1	16,200	16,200			
		個	1	16,200	16,200	0	0	
ゴム押え金具	FB25×4.5×490メッキ(HDZ55)		8	3,100	24,800			
		個	8	3,100	24,800	0	0	
水切り材	面幅15mm		2	1,150	2,300			
		m	2	1,150	2,300	0	0	
取水排水パイプ	φ30×300		1	7,000	7,000			
		本	1	7,000	7,000	0	0	
継手パイプ	φ30用		1	4,720	4,720			
		個	1	4,720	4,720	0	0	
延長パイプ	φ30×5000		1	25,000	25,000			
		本	1	25,000	25,000	0	0	

# 2/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

止水対策

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプ固定金具	φ30用		1	5,460	5,460			
		個	1	5,460	5,460	0	0	
コンクリートアンカー(芯棒打込式)	M8×50		20	48	960			
		本	20	48	960	0	0	
合 計					404,268			
					0		-404,268	

# 0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

止水対策

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁用伸縮装置部防水工 (A1)	ホリウリア樹脂(ライノ・エクストリーム) 3.51kg/2.28m		0	0	0			WYB00067
		m	2.3	64,120	147,476	2.3	147,476	単一 24号
合 計					0			
					147,476		147,476	
変更積算金額					0			
					131,727		131,727	円/箇所

# 2/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

止水対策

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水樋設置	歩道部 W=450mm t=3mm		1.6	94,780	151,648			WYB00007
		m	1.6	94,780	151,648	0	0	単一 25号
止水ゴム板	補強材入り 450mm×3mm		1.6	18,700	29,920			
		m	1.6	18,700	29,920	0	0	
端部シヤバラ蓋	W=187用		2	18,700	37,400			
		個	2	18,700	37,400	0	0	
ハースプレート	40×6×500(標準部)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		2	13,000	26,000			
		個	2	13,000	26,000	0	0	
ハースプレート	40×6×385(端部)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		1	10,300	10,300			
		個	1	10,300	10,300	0	0	
ハースプレート	40×6×275メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		5	8,660	43,300			
		個	5	8,660	43,300	0	0	
排水金具	40*178*6*500(標準部)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8ナット含		2	17,500	35,000			
		個	2	17,500	35,000	0	0	
排水金具	40*178*6*500(385)メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		1	16,200	16,200			
		個	1	16,200	16,200	0	0	
排水金具	40×178×6×275メッキ(HDZ55)ネジ切溶接M8取付ナット含		5	13,000	65,000			
		個	5	13,000	65,000	0	0	
ゴム押え金具	FB25×4.5×490メッキ(HDZ55)		3	3,100	9,300			
		個	3	3,100	9,300	0	0	
ゴム押え金具	FB25×4.5×275メッキ(HDZ55)		5	2,600	13,000			
		個	5	2,600	13,000	0	0	
水切り材	面幅15mm		3.1	1,150	3,565			
		m	3.1	1,150	3,565	0	0	

# 2/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

止水対策

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
取水排水パイプ	φ30×300		1	7,000	7,000			
		本	1	7,000	7,000	0	0	
継手パイプ	φ30用		1	4,720	4,720			
		個	1	4,720	4,720	0	0	
延長パイプ	φ30×5000		1	25,000	25,000			
		本	1	25,000	25,000	0	0	
パイプ固定金具	φ30用		1	5,460	5,460			
		個	1	5,460	5,460	0	0	
合 計					431,254			
					0		-431,254	

# 0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

止水対策

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁用伸縮装置部防水工 (P 3)	ポリウレア樹脂(ライノ・エクストリーム) 5.05kg/2.57m		0	0	0			WYB00071
		m	2.6	66,880	173,888	2.6	173,888	単一 26号
ポリウレア樹脂 (材料費)	ホス内残量及び押し出し分 22.0kg/工事		0	0	0			WYB00005
		工事	1	143,000	143,000	1	143,000	単一 27号
合 計					0			
					316,888		316,888	
変更積算金額					0			
					283,047		283,047	円/箇所

# 0/16,852個当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

落下防止キャップ

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落下防止キャップ設置	F11ボルト遅れ破壊対策		0	0	0			WYB00004
		個	16,852	725.1	12,219,385	16,852	12,219,385	単一 28号
落下防止キャップ（材料費）	ボルト用		0	0	0			WYB00008
		個	8,372	400	3,348,800	8,372	3,348,800	単一 29号
落下防止キャップ（材料費）	ナット用		0	0	0			WYB00009
		個	7,876	400	3,150,400	7,876	3,150,400	単一 30号
落下防止キャップ（再利用）	ボルト用 N=604個							
合 計					0			
					18,718,585		18,718,585	
変更積算金額					0			
					16,719,662		16,719,662	円/個

# 8/0t当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:57

塗膜運搬処分

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜殻運搬	日南大橋～九州北清(株) 片道103km DID有 8tDT 往復		1	39,570	39,570			WYB00033
		回	1	39,570	39,570	0	0	単一 57号
処分費 (t)			8	500,000	4,000,000			WB020052
		t	8	500,000	4,000,000	0	0	単一 58号
産業廃棄物税	宮崎県条例に基づく		8	800	6,400			
		t	8	800	6,400	0	0	
合 計					3,613,913			
					0		-3,613,913	



# 0/13t当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

塗膜運搬処分

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
収集運搬（塗膜殻）	日南大橋～三池製錬（株）運搬距離260km DID有		0	0	0			WYB00044
		回	5	200,000	1,000,000	5	1,000,000	単一 59号
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	13	500,000	6,500,000	13	6,500,000	単一 60号
合計					0			
					7,500,000		7,500,000	
変更積算金額					0			
					6,699,097		6,699,097	円/t

# 1,130m2当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

足場

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準		18	3,971	71,478			WB252110
		掛m <sup>2</sup>	18	3,971	71,478	0	0	単一 61号
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 6.1月		1,125	7,333	8,249,625			WB431360
		m <sup>2</sup>	1,125	7,333	8,249,625	0	0	単一 62号
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 6.1月		1,125	947	1,065,375			WB431370
		m <sup>2</sup>	1,125	947	1,065,375	0	0	単一 63号
合 計					8,384,126			
					8,384,126		0	

# 1,130/0m2当たり内訳書

印刷日時 : 2022/06/30 09:00:58

防護

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 6.1月		1,125	1,196	1,345,500			WB431380
		m <sup>2</sup>	1,125	1,196	1,345,500	0	0	単一 64号
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 6.1月		1,125	372	418,500			WB431380
		m <sup>2</sup>	1,125	372	418,500	0	0	単一 65号
合計					1,575,628			
					0		-1,575,628	

# 0/1,130m2当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

防護

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6.1月		0	0	0			WB431380
		m 2	1,125	1,196	1,345,500	1,125	1,345,500	単一 66号
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6.1月		0	0	0			WB431380
		m 2	1,125	372	418,500	1,125	418,500	単一 67号
塗膜飛散防止（側面）設置 ・撤去	ホ°ポリエチレンシート t=0.10mm 2層張		0	0	0			WYB00010
		m 2	896	4,110	3,682,560	896	3,682,560	単一 68号
塗膜飛散防止（底面）設置 ・撤去	ホ°ポリエチレンシート t=0.15mm 2層張		0	0	0			WYB00018
		m 2	1,179	2,651	3,125,529	1,179	3,125,529	単一 69号
合 計					0			
					8,572,089		8,572,089	
変更積算金額					0			
					7,656,702		7,656,702	円/m2

# 0/1台あたり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

塗膜防塵除去施設

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
セキュリティールーム (材料費)	簡易型		0	0	0			WYB00016
		台	1	297,000	297,000	1	297,000	単一 70号
エアシャワー (賃料)	2列タイプ		0	0	0			WYB00019
		台・月	3	250,000	750,000	3	750,000	単一 71号
エアシャワー用フィルター (材料費)	1次フィルター		0	0	0			WYB00020
		枚	6	4,440	26,640	6	26,640	単一 72号
エアシャワー用フィルター (材料費)	HEPAフィルター		0	0	0			WYB00027
		枚	3	80,000	240,000	3	240,000	単一 73号
エアシャワー用フィルター (材料費)	チャコールフィルター		0	0	0			WYB00021
		枚	1	35,100	35,100	1	35,100	単一 74号
エアシャワー返却時有害物質除去費			0	0	0			WYB00026
		台	1	60,000	60,000	1	60,000	単一 75号
合 計					0			
					1,408,740		1,408,740	
変更積算金額					0			
					1,258,303		1,258,303	円/台

# 0/6台当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

## 負圧集塵装置

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
負圧集塵装置（賃料）	処理風量 56.7m3/min		0	0	0			WYB00025
		台・月	18	250,000	4,500,000	18	4,500,000	単一 76号
負圧集塵装置（材料費）	1次フィルター		0	0	0			WYB00037
		枚	306	1,490	455,940	306	455,940	単一 77号
負圧集塵装置（材料費）	2次フィルター		0	0	0			WYB00045
		枚	108	4,830	521,640	108	521,640	単一 78号
負圧集塵装置（材料費）	HEPAフィルター		0	0	0			WYB00046
		枚	6	128,000	768,000	6	768,000	単一 79号
負圧集塵装置（材料費）	チャコールフィルター		0	0	0			WYB00047
		枚	6	15,600	93,600	6	93,600	単一 80号
負圧集塵装置返却時有害物質除去費			0	0	0			WYB00048
		台	6	43,600	261,600	6	261,600	単一 81号
合 計					0			
					6,600,780		6,600,780	
変更積算金額					0			
					5,895,894		5,895,894	円/台

# 0/1台当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

真空掃除機

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
真空掃除機（賃料）	最大吸引力 24kpa		0	0	0			WYB00050
		台・月	3	64,600	193,800	3	193,800	単一 82号
真空掃除機（材料費）	1次フィルター		0	0	0			WYB00051
		枚	5	3,860	19,300	5	19,300	単一 83号
真空掃除機（材料費）	HEPAフィルター		0	0	0			WYB00053
		枚	1	84,600	84,600	1	84,600	単一 84号
真空掃除機（材料費）	チャコールフィルター		0	0	0			WYB00054
		枚	1	3,230	3,230	1	3,230	単一 85号
真空掃除機返却時有害物質除去費			0	0	0			WYB00055
		台	1	43,600	43,600	1	43,600	単一 86号
合 計					0			
					344,530		344,530	
変更積算金額					0			
					307,738		307,738	円/台

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/06/30 09:00:58

塗膜粉塵対策用保護具

第 14号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動ファン付き呼吸用保護具 (材料費)	バッテリー1個付 国家検定合格品同等以上	台	0	0	0			WYB00052
			21	92,400	1,940,400	21	1,940,400	単一 87号
呼吸用保護具専用バッテリー (材料費)	電動ファン付き用	個	0	0	0			WYB00060
			21	21,700	455,700	21	455,700	単一 88号
呼吸用保護具フィルター (材料費)	防塵・防毒両用 国家検定合格品同等以上	個	0	0	0			WYB00061
			2,442	2,180	5,323,560	2,442	5,323,560	単一 89号
呼吸用保護具フィルターガード (材料費)	防塵・防毒両用	個	0	0	0			WYB00062
			21	900	18,900	21	18,900	単一 90号
化学防護服+化学防護シューズカバー (材料費)	JIS T 8115適合品 使い捨てタイプ	着	0	0	0			WYB00056
			4,683	2,950	13,814,850	4,683	13,814,850	単一 91号
防護手袋 (材料費)	JIS T 8116適合品 使い捨てタイプ	双	0	0	0			WYB00057
			4,683	679	3,179,757	4,683	3,179,757	単一 92号
合 計					0			
					24,733,167		24,733,167	
変更積算金額					0			
					22,091,955		22,091,955	円/式









# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	素地調整	塗膜剥離剤による塗膜除去	単位	m2	数量	1	単価	40,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		素地調整 無し 無し 無し 2種ㄐㄐ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2,741	2,741	WB821550	
		塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	m 2	1	38,980	38,980	WYB00002	単一 31号
		時間の制約無 昼間 1kg/m2	m 2	1	38,980	38,980		単一 32号
		廃材の回収・積込	m 2	1	3,843	3,843	WYB00012	単一 33号
						45,564		
						45,564		
						45,570		
						45,570	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	素地調整	塗膜剥離剤による塗膜除去	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	m 2	0	0	0		WB821550	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		時間的制約無 昼間 0.7kg/m2 ロス率7%	m 2	1	2,741	2,741		単一 34号	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		時間的制約無 昼間 0.7kg/m2 ロス率7%	m 2	2	37,920	75,840		単一 35号	
廃材の回収・積込		時間的制約無 昼間	m 2	0	0	0		WYB00017	
塗膜剥離剤：アクリムパター Eco Bタイプ			m 2	1	3,843	3,843		単一 36号	
						0			
計						82,424			
単価						0			
						82,430		円/m2	
変更積算単価						73,640		円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	支承部塗装塗替	EARTH COAT防錆塗装	単位	m2	数量	1	単価	6,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面被膜処理	EARTH COAT防錆前処理剤		1	1,490	1,490		WYB00030
			m 2	1	1,490	1,490		単一 37号
	防錆塗装(1層目)	EARTH COAT防錆塗料		1	1,855	1,855		WYB00031
			m 2	1	1,855	1,855		単一 38号
	防錆塗装(2層目)	EARTH COAT防錆塗料		1	1,750	1,750		WYB00032
			m 2	1	1,750	1,750		単一 39号
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩		1	737	737		WB821550
			m 2	1	737	737		単一 40号
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩		1	1,054	1,054		WB821550
			m 2	1	1,054	1,054		単一 41号
	計					6,886		
						6,886		
	単価					6,886		円/m2
						6,886		

## 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	支承部塗装塗替	EARTH COAT防錆塗装	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	表面被膜処理	EARTH COAT防錆前処理剤		0	0	0		WYB00038	
			m 2	1	1,490	1,490		単一 42号	
	防錆塗装(1層目)	EARTH COAT防錆塗料		0	0	0		WYB00039	
			m 2	1	1,855	1,855		単一 43号	
	防錆塗装(2層目)	EARTH COAT防錆塗料		0	0	0		WYB00040	
			m 2	1	1,750	1,750		単一 44号	
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		0	0	0		WB821550	
			m 2	1	776	776		単一 45号	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		0	0	0		WB821550	
			m 2	1	1,265	1,265		単一 46号	
	計					0			
						7,136			
	単価					0			
						7,136		円/m2	
	変更積算単価					6,374		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	素地調整	塗膜剥離剤による塗膜除去	単位	m2	数量	1	単価	40,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		素地調整 無し 無し 無し 2種ㄱㄱ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2,741	2,741	WB821550	
		塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	m 2	1	38,980	38,980	WYB00006	単一 31号
		時間的制約無 昼間 1kg/m2	m 2	1	38,980	38,980		単一 32号
		廃材の回収・積込	m 2	1	3,843	3,843	WYB00014	単一 33号
						45,564		
						45,564		
						45,570		
						45,570	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	素地調整	塗膜剥離剤による塗膜除去	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	m 2	0	0	0		WB821550	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		時間的制約無 昼間 0.7kg/m2 ロス率7%	m 2	1	2,741	2,741		単一 34号	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		時間的制約無 昼間 0.7kg/m2 ロス率7%	m 2	0	0	0		WYB00022	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		時間的制約無 昼間 0.7kg/m2 ロス率7%	m 2	2	37,920	75,840		単一 35号	
廃材の回収・積込		時間的制約無 昼間	m 2	0	0	0		WYB00023	
塗膜剥離剤：アクリムパター Eco Bタイプ			m 2	1	3,843	3,843		単一 36号	
						0			
計						82,424			
単価						0			
						82,430		円/m2	
変更積算単価						73,640		円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	支承部塗装塗替	EARTH COAT防錆塗装	単位	m2	数量	1	6,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被膜処理	EARTH COAT防錆前処理剤		1	1,490	1,490	WYB00034	
		m 2	1	1,490	1,490	単一 37号	6,150
防錆塗装(1層目)	EARTH COAT防錆塗料		1	1,855	1,855	WYB00035	
		m 2	1	1,855	1,855	単一 38号	
防錆塗装(2層目)	EARTH COAT防錆塗料		1	1,750	1,750	WYB00036	
		m 2	1	1,750	1,750	単一 39号	
塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩		1	737	737	WB821550	
		m 2	1	737	737	単一 40号	
塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩		1	1,054	1,054	WB821550	
		m 2	1	1,054	1,054	単一 41号	
計					6,886		
					6,886		
単価					6,886	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	支承部塗装塗替	EARTH COAT防錆塗装	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	表面被膜処理	EARTH COAT防錆前処理剤		0	0	0		WYB00041	
			m 2	1	1,490	1,490		単一 42号	
	防錆塗装(1層目)	EARTH COAT防錆塗料		0	0	0		WYB00042	
			m 2	1	1,855	1,855		単一 43号	
	防錆塗装(2層目)	EARTH COAT防錆塗料		0	0	0		WYB00043	
			m 2	1	1,750	1,750		単一 44号	
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		0	0	0		WB821550	
			m 2	1	776	776		単一 45号	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		0	0	0		WB821550	
			m 2	1	1,265	1,265		単一 46号	
	計					0			
						7,136			
	単価					0			
						7,136		円/m2	
	変更積算単価					6,374		円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	充てん工法	20m未満 シーラント系	単位	構造物	数量	1	単価	73,538
						1		73,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0.036kg		1	82,330	82,330	WB229010	
			構造物	1	82,330	82,330	単- 47号	
	計					82,330		
	単価					82,330		
						82,330	円/構造物	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	充てん工法	20m未満 シーラント系	単位	構造物	数量	0	単価	0
						1		74,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0.32kg		0	0	0	WB229010	
			構造物	1	82,990	82,990	単- 48号	
	計					0		
	単価					82,990		
						0		
						82,990	円/構造物	
変更積算単価						74,130	円/構造物	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂1種	単位	構造物	数量	1	単価	119,958
						1		119,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.024kg 0.204kg 6個		1	134,300	134,300	WB229110	
			構造物	1	134,300	134,300	単- 49号	
計						134,300		
単価						134,300		
						134,300	円/構造物	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂1種	単位	構造物	数量	0	単価	0
						1		118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.003kg 0.06kg 1個		0	0	0	WB229110	
			構造物	1	132,000	132,000	単- 50号	
計						0		
単価						132,000		
						0		
変更積算単価						132,000	円/構造物	
						118,000	円/構造物	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	198,918
						1		198,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.036m3		1	222,700	222,700	WB229210	
			構造物	1	222,700	222,700	単一 51号	
計						222,700		
単価						222,700	円/構造物	
						222,700		

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	0	単価	0
						1		203,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.05m3		0	0	0	WB229210	
			構造物	1	228,100	228,100	単一 52号	
計						0		
単価						228,100	円/構造物	
変更積算単価						203,800	円/構造物	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	素地調整	2種ㄈㄣ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	10,486
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 2種ㄈㄣ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2,741	2,741	WB821550	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鋳桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	1	2,741	2,741	単一 31号	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鋳桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	1	7,040	7,040	WB820810	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鋳桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	1	7,040	7,040	単一 53号	
廃材の回収・積込	無し 無し	m 2	1	1,950	1,950	WB820820	
廃材の回収・積込	無し 無し	m 2	1	1,950	1,950	単一 54号	
計					11,731		
単価					11,740		
					11,740	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	素地調整	2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	m 2	0	0	0		WB821550	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鋳桁構造・箱桁構造 0.7kg/m2	m 2	1	2,741	2,741		単一 34号	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鋳桁構造・箱桁構造 0.7kg/m2	m 2	0	0	0		WB820810	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	2	5,970	11,940		単一 55号	
塗膜剥離剤：アクリムパ-エコ Bタイプ			m 2	0	0	0		WB820820	
				1	1,950	1,950		単一 56号	
						0			
計						16,631			
単価						0			
						16,640		円/m2	
変更積算単価						14,870		円/m2	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一17号	下地処理	EARTH COAT防錆前処理剤 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,330	
						1		1,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面被膜処理		EARTH COAT防錆前処理剤		1	1,490	1,490	WYB00024		
			m 2	1	1,490	1,490	単一 37号		
計						1,490			
単価						1,490			
						1,490	円/m2		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一18号	下塗	EARTH COAT防錆塗装 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	3,220	
						1		3,220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防錆塗装(1層目)		EARTH COAT防錆塗料		1	1,855	1,855	WYB00028		
			m 2	1	1,855	1,855	単一 38号		
防錆塗装(2層目)		EARTH COAT防錆塗料		1	1,750	1,750	WYB00029		
			m 2	1	1,750	1,750	単一 39号		
計						3,605			
単価						3,605			
						3,605	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	658.2	
						1		658.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩		1	737	737	WB821550		
			m 2	1	737	737	単一 40号		
	計					737			
	単価					737			
						737	円/m2		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩 桁 塗装回数 1回	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		693.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		0	0	0	WB821550		
			m 2	1	776	776	単一 45号		
	計					0			
	単価					776			
						0			
						776	円/m2		
変更積算単価						693.1	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	941	
						1		941	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩		1	1,054	1,054	WB821550		
			m2	1	1,054	1,054	単- 41号		
	計					1,054			
	単価					1,054			
						1,054	円/m2		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩 桁 塗装回数 1回	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		1,130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		0	0	0	WB821550		
			m2	1	1,265	1,265	単- 46号		
	計					0			
	単価					1,265			
						0			
	変更積算単価					1,265	円/m2		
						1,130	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	排水樋設置	歩道部 W=450mm t=3mm	単位	m	数量	1	単価	94,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	36,015	36,015		
			人	1	36,015	36,015		
	橋りょう特殊工			1	29,190	29,190		
			人	1	29,190	29,190		
	普通作業員			1	17,220	17,220		
			人	1	17,220	17,220		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		12,355		
			式	1		12,355		
	計					94,780		
						94,780		
	単価					94,780		
						94,780	円/m	

## 参考資料（1）

単-24号		橋梁用伸縮装置部防水工（A1）	ポリウレア樹脂（ライノ・エクストリーム） 3.51kg/2.28m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		労務費 4週8休			0	0	0		
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		副資材費		m	2.28	18,144	41,368		
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		機械損料		m	2.28	3,520	8,025		
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		飛散防止・安全対策費		m	2.28	7,000	15,960		
ポリウレア樹脂		ライノ・エクストリーム			0	0	0		
諸雑費（率+まるめ） 40%				kg	3.51	6,500	22,815		
計				式	1		35,232		
単価							0		
							146,200		
							0		
							64,120	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	排水樋設置	歩道部 W=450mm t=3mm	単位	m	数量	1	単価	94,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	36,015	36,015		
	橋りょう特殊工		人	1	29,190	29,190		
	普通作業員		人	1	17,220	17,220		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		12,355		
	計					94,780		
	単価					94,780		円/m

## 参考資料（1）

単一26号		橋梁用伸縮装置部防水工（P3）	ポリウレア樹脂（ライノ・エクストリーム）5.05kg/2.57m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		労務費 4週8休		0	0	0			
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		副資材費	m	2.57	18,144	46,630			
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		機械損料	m	2.57	3,520	9,046			
伸縮装置の防水止水工法（施工単価）		飛散防止・安全対策費	m	2.57	7,000	17,990			
ポリウレア樹脂		ライノ・エクストリーム		0	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 40%			kg	5.05	6,500	32,825			
計			式	1		39,709			
単価						0			
						171,900			
						0			
						66,880	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ポリウレア樹脂（材料費）	ホ-ス内残量及び押出し分 22.0kg/工事	単位	工事	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポリウレア樹脂	ライノ・エクストリーム		0	0	0		
			k g	22	6,500	143,000		143,000
	計					0		
	単価					0		
						143,000		円/工事



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	落下防止キャップ設置	F11Tボルト遅れ破壊対策	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	0.5	36,015	18,007		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	1.5	29,190	43,785		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	17,220	8,610		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		2,108		
	計					0		
						72,510		
	単価					0		
						725.1	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	落下防止キャップ（材料費）	ボルト用	単位	個	数量	0	単価	0
						1		400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下防止キャップ		ボルト用		0	0	0		
			個	1	400	400		
計						0		
						400		
単価						0		
						400	円/個	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	落下防止キャップ（材料費）	ナット用	単位	個	数量	0	単価	0
						1		400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下防止キャップ		ナット用		0	0	0		
			個	1	400	400		
計						0		
						400		
単価						0		
						400	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	2,741	274,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						274,100		
単価						2,741	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	時間的制約無 昼間 1kg/m2	単位	m 2	数量	10	単価	38,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工			7	32,025	224,175		
			人	7	32,025	224,175		
	普通作業員			7	17,220	120,540		
			人	7	17,220	120,540		
	塗膜剥離剤	インバイロワン 1kg/m2 ロス率7%		10.7	2,610	27,927		
			k g	10.7	2,610	27,927		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		17,158		
			式	1		17,158		
	計					389,800		
						389,800		
	単価					38,980		
						38,980	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	廃材の回収・積込	時間的制約無 昼間	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	3,843
						10		3,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工				1	32,025	32,025		
			人	1	32,025	32,025		
諸雑費（率+まるめ） 20%				1		6,405		
			式	1		6,405		
計						38,430		
						38,430		
単価						3,843		
						3,843	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無						
			m <sup>2</sup>	100	2,741	274,100		
諸雑費（まるめ）						0		
計						274,100		
単価						2,741	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	時間的制約無 昼間 0.7kg/m2 ロス率7%	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	7	32,025	224,175		
	普通作業員			0	0	0		
			人	7	17,220	120,540		
	塗膜剥離剤	アクリル-ハ-エコ Bタイプ		0	0	0		
			kg	7.5	2,300	17,250		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		17,235		
	計					0		
						379,200		
	単価					0		
						37,920	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	廃材の回収・積込	時間的制約無 昼間	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	1	32,025	32,025		
	諸雑費（率+まるめ） 20%			0		0		
			式	1		6,405		
	計					0		
	単価					38,430		
						0		
						3,843	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	表面被膜処理	EARTH COAT防錆前処理剤	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	10	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう塗装工			0.16	32,025	5,124			
			人	0.16	32,025	5,124			
	EARTH COAT防錆前処理剤	脱脂剤兼用防錆被膜処理剤		0.4	23,800	9,520			
			k g	0.4	23,800	9,520			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		256			
			式	1		256			
	計					14,900			
						14,900			
	単価					1,490			
						1,490		円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	防錆塗装(1層目)	EARTH COAT防錆塗料	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	10	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう塗装工			0.17	32,025	5,444			
			人	0.17	32,025	5,444			
	EARTH COAT防錆塗料	変性エポキシ樹脂系特殊塗料		1.08	11,700	12,636			
			kg	1.08	11,700	12,636			
	EARTH COAT防錆塗料専用シナー	変性エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材		0.16	1,280	204			
			kg	0.16	1,280	204			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		266			
			式	1		266			
	計					18,550			
						18,550			
	単価					1,855			
						1,855		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	防錆塗装(2層目)	EARTH COAT防錆塗料	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	10	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう塗装工			0.16	32,025	5,124			
			人	0.16	32,025	5,124			
	EARTH COAT防錆塗料	変性エポキシ樹脂系特殊塗料		1.02	11,700	11,934			
			k g	1.02	11,700	11,934			
	EARTH COAT防錆塗料専用シナー	変性エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材		0.15	1,280	192			
			k g	0.15	1,280	192			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		250			
			式	1		250			
	計					17,500			
						17,500			
	単価					1,750			
						1,750		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						737
		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	737	73,700		
		諸雑費（まるめ）	式	1		0		
		計				73,700		
		単価				737	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						1,054
		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,054	105,400		
		諸雑費（まるめ）	式	1		0		
		計				105,400		
		単価				1,054	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	表面被膜処理	EARTH COAT防錆前処理剤	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	0.16	32,025	5,124		
	EARTH COAT防錆前処理剤	脱脂剤兼用防錆被膜処理剤		0	0	0		
			k g	0.4	23,800	9,520		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		256		
	計					0		
						14,900		
	単価					0		
						1,490	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	防錆塗装(1層目)	EARTH COAT防錆塗料	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	0.17	32,025	5,444		
	EARTH COAT防錆塗料	変性エポキシ樹脂系特殊塗料		0	0	0		
			kg	1.08	11,700	12,636		
	EARTH COAT防錆塗料専用シナー	変性エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材		0	0	0		
			kg	0.16	1,280	204		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		266		
	計					0		
						18,550		
	単価					0		
						1,855	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	防錆塗装(2層目)	EARTH COAT防錆塗料	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	0.16	32,025	5,124		
	EARTH COAT防錆塗料	変性エポキシ樹脂系特殊塗料		0	0	0		
			k g	1.02	11,700	11,934		
	EARTH COAT防錆塗料専用シナー	変性エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材		0	0	0		
			k g	0.15	1,280	192		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		250		
	計					0		
						17,500		
	単価					0		
						1,750	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10			
							歩掛使用年月	2021.10			
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-45号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	776		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	はけ・ローラー濃彩	制約無	m <sup>2</sup>	100	776	77,600	
諸雑費（まるめ）			式	1					0		
計									77,600		
単価								776	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2021.10			
							歩掛使用年月	2021.10			
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-46号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	1,265		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	はけ・ローラー濃彩	制約無	m <sup>2</sup>	100	1,265	126,500	
諸雑費（まるめ）			式	1					0		
計									126,500		
単価								1,265	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.036kg	単位	構造物	数量	1	単価	82,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	25,095	21,330			
特殊作業員		人	1.3	23,100	30,030			
普通作業員		人	1.1	17,220	18,942			
充填剤	シーラント系 ウレタン樹脂	k g	0.043	1,930	82			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		11,946			
計					82,330			
単価					82,330		円/構造物	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.32kg	単位	構造物	数量	1	単価	82,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.85	25,095	21,330		
	特殊作業員		人	1.3	23,100	30,030		
	普通作業員		人	1.1	17,220	18,942		
	充填剤	シーラント系 ウレタン樹脂	k g	0.384	1,930	741		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		11,947		
	計					82,990		
	単価					82,990	円/構造物	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.024kg 0.204kg 6個	単位	構造物	数量	1	単価	134,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	25,095	37,642			
特殊作業員		人	2.4	23,100	55,440			
普通作業員		人	1.8	17,220	30,996			
注入材	エポキシ樹脂1種	kg	0.024	2,800	67			
ひび割れ注入シール材	エポキシ樹脂1種	kg	0.279	2,320	647			
低圧注入器具	ひび割れ注入用	個	6	360	2,160			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,348			
計					134,300			
単価					134,300		円/構造物	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.003kg 0.06kg 1個	単位	構造物	数量	1	単価	132,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	25,095	37,642			
特殊作業員		人	2.4	23,100	55,440			
普通作業員		人	1.8	17,220	30,996			
注入材	エポキシ樹脂1種	kg	0.003	2,800	8			
ひび割れ注入シール材	エポキシ樹脂1種	kg	0.082	2,320	190			
低圧注入器具	ひび割れ注入用	個	1	360	360			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,364			
計					132,000			
単価					132,000		円/構造物	

## 参考資料（1）

単-51号		断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.036m3	単位	構造物	数量	単価	金額	摘要
							1		222,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.3	25,095	57,718		
特殊作業員				人	3.8	23,100	87,780		
普通作業員				人	2.5	17,220	43,050		
断面修復材		ポリマーセメントモルタル		m <sup>3</sup>	0.042	320,000	13,440		
諸雑費（率+まるめ） 11%				式	1		20,712		
計							222,700		
単価							222,700	円/構造物	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.05m3	単位	構造物	数量	1	単価	228,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	25,095	57,718			
特殊作業員		人	3.8	23,100	87,780			
普通作業員		人	2.5	17,220	43,050			
断面修復材	ポリマーセメントモルタル	m <sup>3</sup>	0.059	320,000	18,880			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		20,672			
計					228,100			
単価					228,100	円/構造物		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鉄桁構造・箱桁構造 1kg/m2	単位	m 2	数量		1	単価	7,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鉄桁構造・箱桁構造 時間制約無		m 2	1	4,248	4,248		
塗膜剥離剤		インバイロワン 1kg/m2 ロス率7%		k g	1.07	2,610	2,792		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							7,040		
単価							7,040	円/m 2	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m <sup>2</sup>	1	1,950	1,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,950			
単価					1,950	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鉸桁構造・箱桁構造 0.7kg/m2	単位	m 2	数量		1	単価	5,970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鉸桁構造・箱桁構造 時間制約無		m 2	1	4,248	4,248		
塗膜剥離剤		アクリル-ハ-エコ Bタイプ		k g	0.749	2,300	1,722		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							5,970		
単価							5,970	円/m 2	



## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.10 2021.10 1.000-00-00-2-0	
単-56号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m <sup>2</sup>	1	1,950	1,950			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,950			
単価						1,950	円/m <sup>2</sup>		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.10 2021.10 1.000-00-00-2-0	
単-57号	塗膜殻運搬	日南大橋～九州北清(株) 片道103km DID有 8tDT 往復	単位	回	数量	1	単価	39,570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		8 t 積級	時間	5.15	7,684	39,572	単- 97号		
計						39,572			
単価						39,570			
						39,570	円/回		

## 参考資料（1）

単-58号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費[九州北清(株)]		塗膜殻焼却処分	t	100	500,000	50,000,000		
計						50,000,000		
単価						500,000	円/t	

単-59号		収集運搬（塗膜殻）	日南大橋～三池製錬(株) 運搬距離260km DID有	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
収集運搬（塗膜殻）		日南大橋～三池製錬(株) 運搬距離260km DID有		0	0	0			
			回	1	200,000	200,000			
計						0			
単価						0			
						200,000	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	塗膜殻(PCB含有) 三池製錬(株)	t	100	500,000	50,000,000		
	計					50,000,000		
	単価					500,000	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,095	35,133		
とび工			人	7.7	24,255	186,763		
普通作業員			人	1.2	17,220	20,664		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,300	60,620		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		93,920		
計						397,100		
単価						3,971	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 6.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	6.1	470	2,867		7,333
	橋りょう特殊工		人	0.153	29,190	4,466		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,333		
	単価					7,333	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	6.1	50	305		
橋りょう特殊工			人	0.022	29,190	642		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						947		
単価						947	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護材損料		月	6.1	110	671		1,196
	橋りょう特殊工		人	0.018	29,190	525		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,196		
	単価					1,196	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	シート張防護材損料		月	6.1	42	256			
	橋りょう特殊工		人	0.004	29,190	116			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					372			
	単価					372	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護材損料		月	6.1	110	671		1,196
	橋りょう特殊工		人	0.018	29,190	525		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,196		
	単価					1,196	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	シート張防護材損料		月	6.1	42	256			
	橋りょう特殊工		人	0.004	29,190	116			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					372			
	単価					372	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	塗膜飛散防止（側面）設置・撤去	ポリエチレンシート t=0.10mm 2層張	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	7	29,190	204,330		
	養生資材（側面）	ポリエチレンシート t=0.10mm 2層+栈木外 100m <sup>2</sup> /組		0	0	0		
			組	1	178,100	178,100		
	諸雑費（率+まるめ） 14%			0		0		
			式	1		28,570		
	計					0		
						411,000		
	単価					0		
						4,110	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	塗膜飛散防止（底面）設置・撤去	ポリエチレンシート t=0.15mm 2層張	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	6	29,190	175,140		
	養生資材（底面）	ポリエチレンシート t=0.15mm 2層+栈木外 100m <sup>2</sup> /組		0	0	0		
			組	1	69,000	69,000		
	諸雑費（率+まるめ） 12%			0		0		
			式	1		20,960		
	計					0		
	単価					265,100		
						0		
						2,651	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-70号	セキュリティールーム（材料費）	簡易型	単位	台	数量	0	単価	0	
名称						1	297,000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セキュリティールーム		簡易型		0	0	0			
			台	1	297,000	297,000			
計						0			
						297,000			
単価						0			
						297,000	円/台		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-71号	エアシャワー（賃料）	2列タイプ	単位	台・月	数量	0	単価	0	
名称						1	250,000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エアシャワー（賃料）		2列タイプ		0	0	0			
			台・月	1	250,000	250,000			
計						0			
						250,000			
単価						0			
						250,000	円/台・月		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-72号	エアシャワー用フィルター（材料費）	1次フィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	エアシャワー用フィルター	1次フィルター		0	0	0			
			枚	1	4,440	4,440		4,440	
	計					0		4,440	
	単価					0		4,440	円/枚

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-73号	エアシャワー用フィルター（材料費）	HEPAフィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	エアシャワー用フィルター	HEPAフィルター		0	0	0			
			枚	1	80,000	80,000		80,000	
	計					0		80,000	
	単価					0		80,000	円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-74号	エアシャワー用フィルター（材料費）	チャコールフィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1		35,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エアシャワー用フィルター		チャコールフィルター		0	0	0			
			枚	1	35,100	35,100			
計						0			
						35,100			
単価						0			
						35,100	円/枚		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-75号	エアシャワー返却時有害物質除去費		単位	台	数量	0	単価	0	
						1		60,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エアシャワー返却時有害物質除去費				0	0	0			
			台	1	60,000	60,000			
計						0			
						60,000			
単価						0			
						60,000	円/台		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-76号	負圧集塵装置（賃料）	処理風量 56.7m3/min	単位	台・月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	負圧集塵装置（賃料）	処理風量 56.7m3/min		0	0	0			
			台・月	1	250,000	250,000		250,000	
	計					0			
						250,000			
	単価					0			
						250,000		円/台・月	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-77号	負圧集塵装置（材料費）	1次フィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	負圧集塵装置	1次フィルター		0	0	0			
			枚	1	1,490	1,490		1,490	
	計					0			
						1,490			
	単価					0			
						1,490		円/枚	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-78号	負圧集塵装置（材料費）	2次フィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	負圧集塵装置	2次フィルター		0	0	0			
			枚	1	4,830	4,830		4,830	
	計					0		4,830	
	単価					0		4,830	円/枚

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-79号	負圧集塵装置（材料費）	HEPAフィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	負圧集塵装置	HEPAフィルター		0	0	0			
			枚	1	128,000	128,000		128,000	
	計					0		128,000	
	単価					0		128,000	円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-80号	負圧集塵装置（材料費）	チャコールフィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	負圧集塵装置	チャコールフィルター		0	0	0			
			枚	1	15,600	15,600		15,600	
	計					0		0	
	単価					15,600		15,600	円/枚

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-81号	負圧集塵装置返却時有害物質除去費		単位	台	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	負圧集塵装置返却時有害物質除去費			0	0	0			
			台	1	43,600	43,600		43,600	
	計					0		0	
	単価					43,600		43,600	円/台

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-82号	真空掃除機（賃料）	最大吸引力 24kpa	単位	台・月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	真空掃除機（賃料）	最大吸引力 24kpa		0	0	0			
			台・月	1	64,600	64,600			
	計					0			
						64,600			
	単価					0			
						64,600		円/台・月	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-83号	真空掃除機（材料費）	1次フィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	真空掃除機	1次フィルター		0	0	0			
			枚	1	3,860	3,860			
	計					0			
						3,860			
	単価					0			
						3,860		円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-84号	真空掃除機（材料費）	HEPAフィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1	84,600		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機		HEPAフィルター			0	0	0		
			枚		1	84,600	84,600		
	計						0		
							84,600		
	単価						0		
							84,600	円/枚	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-85号	真空掃除機（材料費）	チャコールフィルター	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1	3,230		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機		チャコールフィルター			0	0	0		
			枚		1	3,230	3,230		
	計						0		
							3,230		
	単価						0		
							3,230	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-86号	真空掃除機返却時有害物質除去費		単位	台	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機返却時有害物質除去費					0	0	0		
				台	1	43,600	43,600		
計							0		
							43,600		
単価							0		
							43,600	円/台	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-87号	電動ファン付き呼吸用保護具（材料費）	バッテリー1個付 国家検定合格品同等以上	単位	台	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電動ファン付き呼吸用保護具		(重松製作所 Sy185V3/0V)			0	0	0		
				台	1	92,400	92,400		
計							0		
							92,400		
単価							0		
							92,400	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-88号	呼吸用保護具専用バッテリー（材料費）	電動ファン付き用	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	呼吸用保護具専用バッテリー	(重松製作所 BA-L2SUK)		0	0	0			
			個	1	21,700	21,700		21,700	
	計					0			
						21,700			
	単価					0			
						21,700		円/個	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-89号	呼吸用保護具フィルター（材料費）	防塵・防毒両用 国家検定合格品同等以上	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	呼吸用保護具フィルター	防塵・防毒両用（重松製作所 V3/0V）		0	0	0			
			個	1	2,180	2,180		2,180	
	計					0			
						2,180			
	単価					0			
						2,180		円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-90号	呼吸用保護具フィルターガード（材料費）	防塵・防毒両用	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		900	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	呼吸用保護具フィルターガード	(重松製作所 フィルターガード®B)		0	0	0			
			個	1	900	900			
	計					0			
						900			
	単価					0			
						900	円/個		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-91号	化学防護服+化学防護シューズカバー（材料費）	JIS T 8115適合品 使い捨てタイプ	単位	着	数量	0	単価	0	
						1		2,950	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	化学防護服+化学防護シューズカバー	JIS T 8115適合品 使い捨てタイプ		0	0	0			
			着	1	2,950	2,950			
	計					0			
						2,950			
	単価					0			
						2,950	円/着		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	防護手袋（材料費）	JIS T 8116適合品 使い捨てタイプ	単位	双	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護手袋	JIS T 8116適合品（重松製作所93-260）		0	0	0		
			双	1	679	679		679
	計					0		
						679		
	単価					0		
						679		円/双

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B							
			人	1	11,235	11,235		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		5		
	計					11,240		
	単価					11,240		円/人日



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,490	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	道路基本施設データ作成	技術員 1.75人	単位	式	数量	1	単価	50,750
						1		50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員			1.75	29,000	50,750		
			人	1.75	29,000	50,750		
	計					50,750		
						50,750		
	単価					50,750	円/式	
						50,750		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	8 t 積級					1		7,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	20,265	3,445			
	軽油	1. 2号	L	7.7	129	993			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	8 t 積級	時間	1	3,160	3,160			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86	86			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					7,684			
	単価					7,684	円/時間		